



**COMPLETA**  
GRÁFICA OFFSET E DIGITAL

Copiadora Completa Ltda

R. dos Timbiras, 3065 Barro Preto -  
Belo Horizonte - MG -  
CEP:30140-062  
Fone: (31)3337-4942

Rua Timbiras, 3065 - Barro Preto  
CEP 30140-062 - Belo Horizonte/MG  
CNPJ 04.612.570/0001-93  
Tel.: (31) 3292-2225 | 2511-0827

Número da NFSe : 201900000001849

Cód. de verificação: 560bde37

Data da emissão : 20/11/2019

Número do RPS : 002364

DOC N° 113

Consulta de autenticidade no portal da prefeitura de Belo Horizonte

NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestação de Serviço Tributado Pelo Issqn (Ajuste Sinief 03/04)	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 01678730014	INSCRIÇÃO ESTADUAL 621431510040	CNPJ 04.612.570/0001-93
---	------------------------------------	------------------------------------	----------------------------

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL Sociedade Mineira de Cultura		CNPJ 17.178.195/0001-67	DATA DA EMISSÃO 20/11/2019
ENDEREÇO Av Brasil, 2079 - 11º Andar		BAIRRO Savassi	CEP 30140-001
MUNICÍPIO Belo Horizonte	FONE/FAX (31)3319-4140	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0627550290015
			DATA SAÍDA 20/11/2019
			HORA DA SAÍDA 15:13

**FATURA / DUPLICATA**

NÚMERO 002364	VENCIMENTO 20/12/2019	VALOR 72,20
------------------	--------------------------	----------------

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE CÁLC. ISS 76,00	% ISS 5,00	VALOR DO ISS 3,80	OBSERVAÇÕES DO ISS ISSQN RETIDO NA FONTE
-------------------------	---------------	----------------------	---

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL Copiadora Completa Ltda		FRETE POR CONTA 0 - Emitente 9 - Sem frete	PLACA DO VEÍCULO	UF MG	CNPJ 04.612.570/0001-93
ENDEREÇO R dos Timbiras, 3065		MUNICÍPIO Belo Horizonte	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO(kg) 0	PESO LÍQUIDO(kg) 0

**DADOS DOS SERVIÇOS**

CÓD.SVC	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	NºPEDIDO	UNID.	QTDDE.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	
13.05	Banner - 0.80X1.20M Com Cordão Contagem Cidadã	0248400	Un	2	38,00	76,00	
IMPOSTOS RETIDOS ISS		TOTAL SERVIÇOS 76,00	(-)DESCONTO	(-)ISS RETIDO 3,80	(-)OUT.RETENÇÕES	(-)ADIANTAMENTO	VALOR LÍQUIDO 72,20

Declaramos que os serviços e/ou material foi recebido em ordem.

Pago por

( ) cheque (X) TED ( ) outros

Nº: 122.001

Banco: Brasil

Data: 20/12/19

Convênio: Prog Cont Cidadã

008.1.2018

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vr.aprox.impostos: Mun(3,80) Fed(7,98)=11,78	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Puc Savassi

NFS-e  
Nro : 201900000001849  
Cód.verif: 560bde37





Emissão de comprovantes autorizados

G332090850124431011  
09/01/2020 08:53:58

09/01/2020 - BANCO DO BRASIL - 08:53:59  
330803308 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA  
AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4

ITAU UNIBANCO S.A.

34191574527291358315852111170008481090000007220

BENEFICIARIO:

COPIADORA COMPLETA LIMITADA

NOME FANTASIA:

COPIADORA COMPLETA LIMITADA

CNPJ: 04.612.570/0001-93

PAGADOR:

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17.178.195/0001-67

NR. DOCUMENTO 122.001

DATA DE VENCIMENTO 20/12/2019

DATA DO PAGAMENTO 20/12/2019

VALOR DO DOCUMENTO 72,20

VALOR COBRADO 72,20

NR.AUTENTICACAO 0.34C.CD0.540.A91.BF9



**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA**CNPJ: 17178195000167 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2  
AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG**PEDIDO DE COMPRA 0248400**

EMISSÃO: 05/11/2019

**FORNECEDOR: (56836) COPIADORA COMPLETA LTDA. - CNPJ: 04.612.570/0001-93**

ENDEREÇO: RUA OURO PRETO, 1025 SANTO AGOSTINHO - BELO HORIZONTE - MG

CONTATO: VANIA - EMAIL: - TEL/FAX: 3292-2225

COMPRADOR: FERNANDA SILVA MANOEL - EMAIL: fernandamanoel@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319-4538

FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30140-008

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ENTREGA	UN	QTDE.	PR.UNIT.	VLR.MERC.	DESCONTO	VLR.FRETE	VLR.TOTAL
28513575	202020033	BANNER IMPRESSAO DIGITAL COM ACABAMENTO #C2949#117# BANNER 080X120CM - 4X0 CORES EM LONA FOSCA. ACABAMENTO BASTÃO E CORDA	20/11/2019	UN	2	38.00	76.00	0.00	0.00	76.00
<b>TOTAIS:</b>							<b>76.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>76.00</b>

**APROVAÇÃO ELETRÔNICA**

Aprovador do Compras: ALMIR ACÁCIO TEIXEIRA em 07/11/2019 às 12:55

Aprovador Técnico: Não se Aplica

Aprovadores-&gt; Alçada 1: RÔMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 07/11/2019 às 13:02


Alçada 2: Não se Aplica

Alçada 3: Não se Aplica

**INFORMAÇÕES IMPORTANTES**

1. Toda entrega de material/serviço deve ter nota fiscal do fornecedor, com número do pedido. Não serão aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereço para envio de NF Eletronica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com copia para o e-mail do comprador.
2. O material/serviço só é aceito sob inspeção no recebimento. Se reprovado será devolvido e repostado pelo fornecedor conforme pedido. Horário de entrega de materiais no almoxarifado 8h às 11h e 13h às 17h;
3. No caso de entrega de Mobiliário, agendar antecipadamente data e horário com o Arquiteto (a) responsável.
4. Os serviços devem estar dentro das condições contratadas e observadas as normas da ABNT, para não serem cancelados. As notas fiscais de serviços deverão ser EMITIDAS E ENTREGUES até o 15º dia de cada mês;
5. O prazo de pagto será contado a partir do primeiro dia após a emissão da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancário ou depósito c/ dados da conta. Não são aceitas contas poupança ou de terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura não se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;
6. Endereço para cobrança(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coração Eucarístico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.



				<b>MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>										
<b>Produção de banner para o convênio Contagem Cidadã - 2949</b>				<b>COMPRADOR (A): FERNANDA MANOEL</b>		<b>DATA: 30/10/2019</b>		<b>ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001)</b>						
				<b>SOLICITANTE / RAMAL: JÚNIA / 4098</b>										
				FORNECEDOR		COPIADORA COMPLETA		CÓPIA E ARTE		JET PLUS				
				TELEFONE		3292-2225		3375-8777		2526-3999				
				VENDEDOR		VÂNIA		GETÚLIO		NATHÁLIA				
				PRAZO ENTREGA		03 DIAS		03 DIAS		02 DIAS				
				CONDIÇÃO DE PAGAMENTO		30 DIAS		30 DIAS		30 DIAS				
ITEM	ORDEM	UN.	QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL				
1		UND	2	BANNER 080X120CM - 4X0 CORES EM LONA FOSCA. ACABAMENTO BASTÃO E CORDA	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 53,00	R\$ 106,00	R\$ 48,40	R\$ 96,80				
<b>MELHOR PREÇO</b>				FRETE										
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO		R\$	76,00	R\$	106,00	R\$	96,80			
				OBSERVAÇÃO										
				DESCONTO										
				VALOR TOTAL DO PC		R\$	76,00							
				VALOR TOTAL GERAL		R\$		<b>76,00</b>						
VALOR DO RECURSO DISPONÍVEL (PROJETO DE EXTENSÃO / EVENTO / CONVÊNIO / FIP OU PROBIC)														





Belo Horizonte, 21 de outubro de 2019



CLIENTE: PUC Minas | Secretaria de Comunicação  
A/C. Bruna Ruggio  
Assessoria de Publicidade  
FONE: 31 3319 4140  
E-MAIL: agencia-atendimento@pucminas.br

### PROPOSTA DE ORÇAMENTO

Como solicitado, apresentamos nossa proposta para execução do(s) item(s) abaixo especificado(s).

ÍTEM 1: **Banner Vestibular Contagem Cidadã**, formato (0,80x1,20) m. Impresso no sistema Digital colorido em Lona Fosca. Acabamento com bastão e corda de nylon.

Quantidades: 02 unidades . . . . . R\$ 53,00. . . . . R\$ 106,00

#### **Entrega na PUC Contagem**

**Observação:** O cliente fornecerá o(s) arquivo(s) da(s) arte(s) final(is).

Condições de pagamento: **30 dias**

Validade: **30 dias**

Entrega: **A combinar**

Atenciosamente

**Getúlio B. Dias**



## PROEX/Convênios

**De:** Orçamento - Completa <orcamento@graficacompleta.com.br>  
**Enviado em:** quinta-feira, 17 de outubro de 2019 15:15  
**Para:** Sec. Comunicação/Agência PUC/Atendimento  
**Assunto:** Gráfica Completa. Orçamento : 047393.-PUC CONTAGEM

Belo Horizonte, 17/10/2019

À Puc Contagem  
At. Bruna  
Fone: (31)3319-4140



Rua. Timbiras, 3065 - Barro Preto  
CEP 30140-062 - Belo Horizonte/MG  
CNPJ 04.612.570/0001-93  
Tel.: (31) 3292-2225 | 2511-0827

Prezado cliente,  
vimos através desta apresentar nossa proposta orçamentária para a confecção do(s) serviço(s) conforme especificações abaixo:

### Itens solicitados do orçamento : 047393.

- 047393.1 : **30 Cartazes - Evento Contagem Cidadã - Mod. 1**  
29,7x42cm, 4x0 cores em Couche Fosco 150g.  
**Total: R\$ 75,00 Unit: 2,50 Pgto: 30 dias**
- 047393.2 : **15 Cartazes - Evento Contagem Cidadã - Mod. 2**  
Idem item anterior  
**Total: R\$ 37,50 Unit: 2,50 Pgto: 30 dias**
- 047393.3 : **2 Banner - 0.80X1.20M Com Cordão**  
80x120cm, 4x0 cores em Lona Fosca.  
Acabamento Bastão, Ponteira, Grampeado, Recorte de Lona, Com Cordão.  
**Total: R\$ 76,00 Unit: 38,00 Pgto: 30 dias**



**PRIMETEC DIGITAL 02**

AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 3454 - B. CASTELO  
BELO HORIZONTE / MG CEP: 31330-472  
(31) 2526-3999 /  
master@primetecdigital.com.br www.primetecdigital.com.br  
CNPJ: 13.431.599/0001-60 / IE: ISENTA

Nome SOCIEDADE MINERA DE CULTURA	CNP/CPF 17.178.195/0001-67	IE/IG 082.755.029-0015	Fone (31) 3319-4538	UF MG
-------------------------------------	-------------------------------	---------------------------	------------------------	----------

Endereço AV. BRASIL, 2079	Bairro FUNCIONÁRIOS	CEP 30140-002	Cidade SELO HORIZONTE	Contato COMPRADORA
------------------------------	------------------------	------------------	--------------------------	-----------------------

**BANNER EVENTO CONTAGEM CIDADÃ**

Orçamento: 68900	Tamanho	Quantidade	Un	Unitário	Subtotal
1 BANNER'S (FOSCO) IMPRESSÃO DIGITAL	0,800x 1,200	2	L.F	48,40	96,80

Condições de Pagamento: 30 dias Valor Total: 96,80

Agência/Representante/Outros PRIMETEC DIGITAL	E-Mail master@primetecdigital.com.br	Telefone 31 2526-3999
--	---	--------------------------

Observações:  
\* IMPRESSÃO DIGITAL BANNER FOSCO | ACABAMENTO: BASTÃO E CORDINHA  
\* PRAZO DE ENTREGA: 24HS APÓS APROVAÇÃO DO ORÇAMENTO E ENVIO DO ARQUIVO

Atenciosamente,  _____ PRIMETEC DIGITAL 02 17/10/2019	AutORIZO A CONFECÇÃO DO(S) ITEM(S) ACIMA ASSINALADO(S)  _____ PUC MINAS
---	--

**ATENÇÃO:**

- O prazo máximo para troca de mercadorias é de 15 dias. Não importa o motivo.
- Se efetuarmos a troca de mercadoria mediante a devolução antecipada da mesma com problema.
- As informações contidas nos impressos são de total responsabilidade do cliente.
- As características do processo de impressão digital variam as cores em até 10%, fique atento a isso pois não trocamos mercadorias por este motivo.
- Caso o orçamento seja dividido, cobraremos um valor extra de R\$ 10,00 pelo boleto emitido para Notas Fiscais até R\$ 200,00.
- Proposta válida por 15 dias.

